
Извещение о проведении запроса предложений 
по определению подрядчика на выполнение работ по объекту: «Устройство санитарно

го узла в МОУ «Коротнннская МСОШ»»

№
п/п

Наименование: Поля для заполнения

1 2 ->

1. Общая информация о закупке

1 Номер извещения (номер закупки согласно 
утвержденному Плану закупок)

10; 13.1

2 Используемый способ определения под
рядчика (исполнителя)

Запрос предложений

3

Предмет закупки «устройство санитарного узла»

4

Наименование группы товаров (работ, 
услуг)

Строительные и ремонтно- 
строительные, пуско-наладочные ра
боты (группировка товаров, работ и 
услуг утверждённых Постановлением 
Правительства ПМР №452 от 26 фев
раля 2019 года)

5 Дата размещения извещения « » 2021 г.

2. Сведения о заказчике

6
Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (Заказчика)

Государственная администрация Сло- 
бодзейского района и города Сло- 
бодзея

7 Место нахождения г. Слободзея, ул.Фрунзе №25
8 Почтовый адрес г. Слободзея, ул.Фрунзе №25
9 Адрес электронной почты

10
Номер контактного телефона Секретариат -  0 (557)24229 

Отв. лицо получателя 0 (557) 23142

11 Дополнительная информация
3. Информация о процедуре закупки

12 Дата и время начала подачи заявок « 2 7 »  2022 г. 8.00 ч.

13 Дата и время окончания подачи заявок 2022г. в

14
Место подачи заявок г. Слободзея, ул.Фрунзе №25. госу

дарственная администрация, 
каб. №114 «Одно окно»

15

Порядок подачи заявок Заявка на участие в запросе предло
жений подается в письменной форме 
в запечатанном конверте, не позволя
ющем просматривать содержание за
явки до момента её вскрытия. Пред
ложения, поступившие с нарушение 
сроков окончания подачи заявок, не 
будут допущены к рассмотрению на 
заседании комиссии по закупкам.

16 Дата и время проведения закупки « 3  » 2022 г. &&&  час.

17 Место проведения закупки г. Слободзея, ул.Фрунзе №25. госу
дарственная администрация, второй



этаж, малый зал заседаний

18

Порядок оценки заявок, окончательных 
предложений участников закупки и крите
рии этой оценки (в случае определения по
ставщика товаров, работ, услуг методом 
проведения запроса предложений)

Оценка заявок, окончательных пред
ложений участников закупки осу
ществляется в соответствии со ст.22 
Закона ПМР «О закупках в ПМР» и 
Постановления Правительства ПМР 
от 25 марта 2020 года №78 «Об 
утверждении Порядка оценки заявок, 
окончательных предложений участни
ков закупки при проведении запроса 
предложений»
Критерии оценки заявок: стоимостные - 
60%; не стоимостные критерии -40% (см. 
порядок оценки заявок)

4. Начальная (максимальная) цена контракта
19 Начальная (максимальная) цена контракта 381 062 руб.
20 Валюта Рубли ПМР
21 Источник финансирования муниципальный бюджет

22

Возможные условия оплаты Оплата производится в рублях ПМР, 
путем перечисления средств на рас
четный счет подрядчика в следующем 
порядке:
- предоплата (аванс) в размере 25% от 
стоимости работ;
- окончательный расчет по контракту 
в размере 75 % от общей суммы кон
тракта, производится за фактически 
выполнение работ на основании актов 
выполненных работ и соответствую
щих справок, оформленных в уста
новленном порядке, подписанными 
сторонами по мере бюджетного фи
нансирования

5. Информация о предмете (объекте) закупки

23

Предмет закупки и 
его описание

Наименование то
вара (работы.услу
ги) и его описание

Ед. измере
ния

Ко
личе
ство

Начальная 
(максималь

ная) цена (руб)

«Устройство санитар
ного узла»

строительные ра
боты в соответ
ствии с дефект
ным актом.

- - 381 062,00

24
Информация о необходимости предостав
ления участниками закупки образцов про
дукции, предлагаемых к поставке

•

25

Дополнительные требо
вания к предмету (объ
екту) закупки

26 Иная информация, позволяющая участни
кам закупки правильно сформировать и 
представить заявки на участие в закупке

Перед подачей заявки на участие 
рекомендуется выехать на объект 
для реальной оценки условий



трат, связанных с ними. Кон- 
тактный телефон ответственного
лица (получатель): Гуска Виктор
Васильевич 0 557 23142; 77853169

6. Преимущества, требования к участникам закупки

27

Преимущества (отечественный производи
тель; учреждения и организации уголовно
исполнительной системы, а также органи
зации, применяющие труд инвалидов)

В соответствии с Законом 11МР «О 
закупках в Приднестровской Молдав
ской Республике»

28

Требования к участникам и перечень доку
ментов, которые должны быть представле
ны

Заявка должна быть оформлена в со
ответствии с требованиями, преду
смотренными Распоряжения Прави
тельства ПМР №198р от 25.03.2020 
года «Об утверждении формы заявок 
участников закупки» и требованиями, 
указанными в Закупочной документа
ции о проведении запроса предложе
ний.

29

Условия об ответственности за неисполне
ние или ненадлежащее исполнение прини
маемых на себя участниками закупок обя
зательств

В соответствие с законодательством 
ПМР и условиями контракта. В случае 
нарушения Подрядчиком сроков вы
полнения работ, а также согласован
ных сроков для устранения недостат
ков, главный распорядитель бюджет
ных средств (заказчик) вправе взыс
кать с Подрядчика неустойку в разме
ре 0,05% от стоимости невыполнен
ных в срок работ за каждый рабочий 
день просрочки, но не более 10% от 
суммы договора (контракта).

30

Требования к гарантийным обязательствам, 
предоставляемым поставщиком (подрядчи
ком, исполнителем), в отношении постав
ляемых товаров (работ, услуг);

Не менее 5 лет со дня подписания 
сторонами акта выполненных работ. 
Выполнение работ (услуг) согласно 
утвержденного граф и ка.

7. Условии контракта

31
Информация о месте доставки товара, ме
сте выполнения работы или оказания услу
ги

с.Коротнос. ул. Ворошилова.6

32 Сроки завершения работы Не позднее 1 октября 2022 года



УТВЕРЖДЕНО
Глава государственной администрации

«Устройство санитарного узла в МОУ «Коротнянская МСОШ»»

Главный распорядитель бюджетных средств (Заказчик): 1 осударственная 
администрация Слободзейского района и города Слободзея.

Получатель: МУ «Слободзейское РУНО»
Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея объявляет о 
проведении запроса предложений на выполнение по объекту: «Устройство санитарного 
узла в МОУ «Коротнянская МСОШ»»

Срок в течение ко торого принимаются заявки на участие в запросе предложений:
с « 2 ? » __________ 2022 г. до » __ ____________________2022

года.
Заявки на участие в запросе предложений принимаются в рабочие дни по адресу: 

г.Слободзея, ул. Фрунзе №25, каб. №114 «Одно окно». .
Дата заседания комиссии по осуществлению закупок состоится « __ »

2022 года, в &  ч., по адресу: г. Слободзея. ул. Фрунзе №25. второй этаж, малый зал.
Описание объекта закупки - выполнение работ в соответствии с дефектным 

актом (Приложение).
Начальная (максимальная) цена контракта сформирована в соответствии с 

требованиями пункта 7 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 
ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

Требования к сроку выполнения работ: не позднее 1 октября 2022 года.
Начальная (максимальная) цена контракта еоставляея 381 062,00 рублей 

Приднестровской Молдавской Республики.
Условия контракта.
Перечень необходимых условий и гарантий, подлежащих включению в контракт, 

определяется в статье 24 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в 
Приднестровской Молдавской Республики» и Постановлении Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2019 года № 448 «Об утверждении 
Положения об условиях и гарантиях контракта, заключаемого при закупках товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и нужд государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий» (САЗ 20-1).

Контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением об
осуществлении закупки, документацией о закупке, заявкой, окончательным предложением 
участника закупки, с которым заключается контракт.

При заключении контракта указывается, что цена контракта является твердой и 
определяется на весь срок исполнения контракта. При заключении и исполнении контракта 
изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных



Законом.
В контракт включается обязательное условие о порядке и сроках оплаты работы, о 

порядке и сроках приемки выполненных работ (ее результатов) в части соответствия их 
количества, объема требований, установленным кон трактом, а также о порядке и сроках 
оформления результатов такой приемки.

В контракт может бы ть включено условие о возможности однос тороннею отказа от 
исполнения контракта.

Изменение условий контракта допускаются по соглашению сторон в случаях, 
предусмотренных статьей 51 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О 
закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Проект контракта опубликован на сайте: «Информационная система в сфере закупок 
Приднестровской Молдавской Республики» (гакиркь^озртг.ог^) и является неотъемлемой 
частью документации о проведении запроса предложений.

Требования к содержанию заявки на участие в запросе предложений.
Заявка участника запроса предложений должна быть оформлена в соответствии е 

требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок 
участников закупки», с приложением документов, указанных в пункте 2 Приложения к 
Распоряжению № 198р.

Порядок проведения запроса предложений.
Заказчик - Главный распорядитель бюджетных средств обязан предоставить всем 

участникам запроса предложений, подавшим заявки, возможность присутствовать при 
вскрытии конвертов с заявками, а также при оглашении заявки, содержащей лучшие 
условия исполнения контракта.

Комиссией по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и 
окончательных предложений вскрываются поступившие конверты с заявками.

Все заявки участников запроса предложений оцениваются на основании критериев, 
указанных в документации о проведении запроса предложений, фиксируются в виде 
таблицы и прилагаются к протоколу проведения запроса предложений, после чего 
оглашаются условия исполнения контракта, содержащиеся в заявке, признанной лучшей, 
или условия, содержащиеся в единственной заявке, без объявления участника запроса 
предложений, который направил такую единственную заявку.

После оглашения условий исполнения контракта, содержащихся в заявке, 
признанной лучшей, или условий, содержащихся в единственной заявке на участие в 
запросе предложений, запрос предложении завершается. Всем участникам или участнику 
запроса предложений, подавшим единственную заявку, предлагается направить 
окончательное предложение не позднее рабочего дня, следующего за датой проведения 
запроса предложений.

Если все участники, присутствующие при проведении запроса предложений, 
отказались направить окончательное предложение, запрос предложений завершается. 
Отказ участников запроса предложений направлять окончательные предложения 
фиксируется в протоколе проведения запроса предложений. В этом случае окончательными 
предложениями признаются поданные заявки на участие в запросе предложений.

Вскрытие конвертов с окончательными предложениями осуществляются на 
следующий рабочий день после даты завершения проведения запроса предложений и 
фиксируются в итоговом протоколе. Участники запроса предложений, направившие 
окончательные предложения, вправе присутствовать при вскрытии конвертов с 
окончательными предложениями.

Выигравшим окончательным предложением является лучшее предложение, 
определенное комиссией на основании результатов оценки окончательных предложений. В 
случае если в нескольких окончательных предложениях содержатся одинаковые условия



исполнения контракта, выигравшим окончательным предложением признается 
окончательное предложение, которое поступило раньше.

Порядок и срок отзыва заявок на участие в запросе предложении
Участник запроса предложений вправе письменно отозвать свою заявку до 

истечения срока подачи заявок с учетом положений Закона.
Уведомление об отзыве заявки является действительным, если уведомление 

получено комиссией по проведению запроса предложений до истечения срока подачи 
заявок, за исключением случаев, установленных Законом.

В день, во время и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса 
предложений, непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками комиссия по 
проведению запроса предложений обязана публично объявить присутствующим 
участникам при вскрытии этих конвертов о возможности отзыва поданных заявок.

Участники запроса предложений, подавшие заявки, не соответств) тощие 
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений, 
отстраняются, и их заявки не оцениваются. В случае установления факта подачи одним 
участником запроса предложений 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений 
заявки такого участника не рассматриваются и возвращаются ему.

Заключение контракта с победителем запроса предложений.
Контракт заключается с победителем запроса предложений не позднее чем через 5 

(пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе итогового протокола.
В случае если в срок, предусмотренный документацией, победитель запроса предложений 
не представил главному распорядителю бюджетных средств подписанный контракт, 
победитель признается уклонившимся от заключения контракта.

В случае наличия принятых судом или Арбитражным судом Приднестровской 
Молдавской Республики судебных актов, либо возникновения обстоятельств 
непреодолимой силы, препятствующих подписанию контракта одной из сторон в 
установленные настоящей статьей сроки, эта сторона обязана уведоми ть другую сторон) о 
наличии данных судебных актов или обстоятельств в течение 1 (одного) рабочего дня 
следующего за днем возникновения вышеуказанных обстоятельств и вступления в силу 
судебных актов.

При этом течение установленных настоящей статьей сроков приостанавливается на 
срок исполнения данных судебных актов или срок действия данных обстоятельств, но не 
более чем на 30 (тридцать) рабочих дней.

В случае отмены, изменения или исполнения данных судебных актов или 
прекращения действия данных обстоятельств, соответствующая сторона обязана уведомить 
другую сторону об этом не позднее 1 (одного) рабочего дня след)тощего за днем отмены, 
изменения или исполнения данных судебных актов либо прекращения действия данных 
обстоятельств.

Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта.
Заказчик - главный распорядитель бюджетных средств вправе принять решение об 

одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, пред) смотренным 
гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики для 
одностороннего отказа при условии, если это было предусмотрено контрактом.

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем 
отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа 
от исполнения отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено право 
заказчика принять решение об одностороннем отказе от исполнения кон тракта.

Дополнительная информация содержится в Извещении о проведении тороса  
предложений на выполнение работ опубликована на сайге «Информационная 
система в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики»



(2акиркл.§о$ртг.ог§) и является неотъемлемой частью настоящей документации.
Перед подачей заявки на участие рекомендуется выеха гь на о о \. е к г для 

реальной оценки условий производства работ
Контактный телефон ответственного лица: Г'уска Виктор Васильевич 0(557) 2-

3 1 -42

Согласовано:



УТВЕРЖДАЮ:

Дефектный акт

Устройство санитарного узла в МОУ "Ко;

дрственнои администрации 
района и г.Слободзея

В.В.Тищенко 
2022г.

7.2022г.
СОШ" с. Коротное.

№
п/п Наименование работ и затрат Единица измере 

ния кол-во

1 3 4 5
Обшестиоительные паботы

1 1. Землянные работы.
2 Разработка грунта в траншеях глубиноой до 2-х м без 

креплений вручную (грунт 2гр.
ЮОмЗ 0,05

3 Подсыпка грунта под полы вручную ЮОмЗ 0,12
4 Разработка грунта вручную внутри здания (под внутреннюю 

канализацию)
ЮОмЗ 0,025

5 2. Фундаменты
6 Устройство песчанной подготовки под фундаменты м3 0,7
7 Устройство фундаментов ленточных ж/б, Бетон М-200 м3 8

8 Стоимость арматуры кл. 12 АШ тн 0,1
9 Стоимость арматуры кл. 6А1 тн 0,25
10 Горизонтальная гидроизоляция стен цементная с жидким 

стеклом
100м2 0,043

11 Стекло жидкое (исключается) т -0,002
12 3. Стены и перегородки
13 Разборка кладки из мелких блоков м3 1,2
14 Кладка отдельных участков стен из котельца (заделка 

оконного проема)
м3 2,5

15 Устройство ж/б колонн высотой до 3-х м, бетон М 200 м3 0,530
16 Стоимость арматуры кл АШ тн 0,05
17 Стоимость арматуры кл. А1 тн 0,005
18 Устройство ж/б обвязочного пояса, бетон М200 м3 1,24
19 Стоимость арматуры кл.АШ тн 0,05
20 Стоимость арматуры кл. А1 тн 0,01
21 Установка анкерных болтов со связями из арматуры при 

бетонировании
т 0,007

22 Обычная кладка стен из камней известняка толщ 200мм м3 11
23 Армирование кладки стен и перегородок кладочной сеткой 

(50х50х4-3,64кг/м2)
тн 0,044



24 Кладка перегородок из кирпича толщ 120мм армированных 100м2 0,165
25 4. Перемычки
26 Устр-во метал ических перемычек,уголок (45х4-4м-3,41кг/м; 

полоса 40x4-3 м-1,32кг/м)
тн 0,018

27 5. Перекрытия
28 Устройство перекрытий укладкой балок по каменным стенам 

с несущей подшивкой из досок
м2 40

29 6. Стропильная система и кровля
30 Установка элементов каркасов из брусьев м3 2,19
31 Установка стропил м3 1,78
32 Огнезащита деревянных конструкций. Балки, стропила, 

мауэрлаты
м3 3,97

33 Огнезащита деревянных конструкций (обрешетка). 100м2 0,5
34 Устройство кровли из металлопрофиля по деревянной 

обрешетке с ее устройством
100м2 0,5

35 Устройство подвесных желобов 100м 0,122
36 Навеска прямых звеньев водосточных труб 100м 0,15
37 7. Проемы
38 Установка дверного блока площ.до 3 м2 1м2 5,04
39 Стоимость металлопластиковых дверных блоков м2 5,04
40 Установка металлопластик оконных блоков 8 до 2 м2 1м2 1,92
41 Ст-ть металопластик. оконных блоков с открыванием 1м2 1,92
42 Устройство отливов оцинкованных шир 150мм 100м2 0
43 8. Полы
44 Уплотнение грунта щебнем (фр30-40мм) 100м2 0,378
45 Устройство подстилающих слоев из бетона М-100 толщ 

80мм
м3 3,104

46 Устройство стяжек цементных толщиной 20мм из 
цементного раствора М-150

100м2 0,388

47 Устройство покрытия пола из керамической плитки с 
плинтусом типа "сапожок"

100м2 0,455

48 9. Перегородки
49 Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой, 

длиной до 1м
т 0,01

50 Монтаж металлопластиковых перегородок с дверьми 100м2 0,226
51 Перегородки металлопластиковые с дверьми м2 22,6
52 10, Отделочные работы
53 Потолок
54 Каркас подвесного потолка стальной с деревянными 

брусками
100м2 0,378

55 Установка элементов каркасов из брусьев (исключается) м3 -0,23
56 Стоимость алюминиевого каркаса т 0,04
57 Подшивка потолка гипсокартоном в 2 слоя 100м2 0,378



58 Г ипсокартон огнестойкий м2 40
59 Оклейка швов лентой 100м2 0,02
60 Сплошное выравнивание поверхности потолка штукатурной 

смесью
100м2 ОД 7 8

61 Ст-ть сухой смеси тн 0,076
62 Ст-ть грунтовки тн 0,007
63 Окраска потолков в/эмульсионными составами 100м2 0,378
64 Стены внутренние
65 Штукатурка внутренних стен и откосов цементным 

раствором по камню
100м2 1,797

66 Облицовка стен керамическими глазурованными плитками 
на клее

100м2 1,746

67 Фасад
68 Изоляция холодных поверхностей стен пенополитеролом м3 2,72
69 Штукатурка по камню стен фасада цементным раствором 100м2 0,34
70 Окраска фасадов с подготовкой поверхности 100м2 0,34
71 11. Отмостка
72 Устройство щебеночного основания под отмостку толщ. 50мм м3 0,7

73 Устройство бетонной отмостки толщ.80мм шир.0,8м, бетон 
М200

м2 0,9

74 Санитарно-технические работы
75 1. Водопровод
76 Врезки в действующие внутренние сети водоснабжения 

Д25мм шт 1
77 Прокладка трубопроводов из полипропиленовых труб 

диаметром 20мм м 21,5
78 Установка клапанов обратных, кранов, фильтров диаметром 

до 25 мм шт 1
79 Краны шаровые диаметром 25 мм шт 1
80 2. Канализация
81 Прокладка трубопроводов из канализационных 

полиэтиленовых труб 50мм м 8
82 То же, 100мм м 23
83 Прокладка футляров из стальных труб диаметром 133x4,5мм м 1

84 Прокладка футляров из стальных труб диаметром 89x3,5мм м 0,6

85 3. Сантехоборудование
86 Установка умывальника керамического 550x420 на ножке с 

выпуском, сифоном, гибкой подводкой, ту ал. краном
компл 5

87 Установка писсуаров настенных с писсуарным краном, 
сифоном, выпуском

компл 2

88 Установка унитазов напольных (чаши Генуя) шт 5
89 Стоимость унитаза напольного шт 5
90 Установка унитазов со смывным бачком, гибкими 

подводками
компл 1



91 4. Отопление
92 Прокладка трубопроводов из пролипропиленовых труб диам. 

25мм
м 57

93 Установка радиаторов отопительнвх биметаллических 500 - 
( 2 шт х 6 секций )

экм 3,24

94 Установка кранов воздушных радиаторных компл. 2
95 Установка вентилей,задвижек,клапанов,кранов проходных 

диам. До 25 мм
шт. 4

96 Вентиль шаровый Ду20мм шт. 4
97 Электроосвещение
98 У становка потолочного светильника светодиодного накладного 100ш т 0,05

99 С ветильник накладной светодиодны й ШТ 5

100 Установка выключателей утопленного типа при скрытой 
проводке

100шт 0,03

101 Выключатель одноклавишный для скрытой установки шт 3,00
102 П рокладка провода скры той прокладкой 100м 0,6
103 П ровод ВВГнг-2х2,5 1000м 0,06

Наружная канализации
Разработка грунта вручную грунт 2гр 1 ООмЗ 0,15
У стройство основани песчанны х под трубопроводы м3 1

У кладка трубопроводов из полиэтиленовы х труб диам етром  160мм м 27

Трубы полиэтиленовы е среднего типа наруж ным диам етром  110 10м 2.73
У стройство колодцев каализационны х круглых сборны х 
ж елезобетонны х диам етром  1м с плитами покры тий и днищ  ж/б М - 
300 в сухих грунтах м3 0,4
Лю к лекгий для колодцев(ГО С Т 3634-79) шт 1

и.о. начальника МУ "Слободзейское РУНО”

«СП001 
. О- 4  \ с
 ̂ V* 0" ^  \

К.Д. Бужор



т.

X ' 7.

7" ‘

N п/п закупки соответствующий 
N п'п в плане закупки товаров

__________________ П я б П Т  У Г П У Г __________________

со тзР
о03а;

ГЪ я  3  << Р  Н О ь

Со 2тз 2

О  X  
2. а

Проектно-сметный метод

Закон ПМР № 3 18-3-VI от 
26.1 1.201 8г «О закупках в 
ПМР ст 16, пункт 1, п.п в)

Запрос предложений

к*ю

Закон ПМР №318-3-VI от 
26.1 1.2018г «О закупках в 
ПМР» ст44, пункт 2, п.п 

в)

Начальная максимальная цена 
контракта (начальная максимальная цена 

лота), рублей 
ПМР

I (аименование метода определения и обоснования 
начальной (максимальноИ)цены контракта начальной 

(макси мал ь но й) це н ы лота

Обоснование выбранного метода определения и 
обоснования начальной (максимальной)цены контракта 

начальной (максимальной)цены лота, указания на 
невозможность применения иных методов определения 

начальной (максимальной)цены

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

Обоснование выбранного способа определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя)

Ф
О

РМ
А

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны

х и муниципальны
х нуж

д


